
 

                                                                                                                                                                                                                      
 

КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 
Республика Крым, Российская 

Федерация, 298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы, 

298300 
  

 
 

32 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 ноября  2015 г. № 646-1/15 
 
 
О внесении изменений в решение 11 сессии 
Керченского городского совета Республики  
Крым 1 созыва от 18.12.2014  № 139-1/14 
«О бюджете  муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым 
на 2015 год»  
 
 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, Распоряжением Главы Республики Крым 
№ 454-рг от 22.11.2015 г. «О введении режима чрезвычайной ситуации 
техногенного характера», Распоряжением Администрации города Керчи Республики 
Крым № 400/3-р от 22.11.2015 г. «О введении режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация», Протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации 
города Керчи Республики Крым № 27 от 22.11.2015 г., а также в связи с 
необходимостью перераспределения имеющихся бюджетных ассигнований  
городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение 11 сессии 

Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от 18.12.2014 г. № 139-
1/14 «О бюджете муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым на 2015 год»: 



 
1.1. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и группам (группам и 
подгруппам) видам расходов на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.2. Приложение 7 «Ведомственная структура местного бюджета на 2015 год» 
изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить опубликование 
данного решения в городской газете «Керченский рабочий». 

4. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 
Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение данного решения 
на официальном сайте муниципальное образование городской округ Керчь и 
официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Керченского 
городского совета. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по 
вопросам бюджета, экономического развития, транспорта, связи и развития 
рекреационной сферы. 
 
 
 
Председатель городского совета                                 Л. ЩЕРБУЛА 
 



Приложение  6
к решению  32 сессии Керченского
городского совета 1 созыва
от 26  ноября 2015 г. № 646-1/15

тыс. рублей

Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 120 996,32700       
 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 825,30000              
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 02 010 00 00 825,30000              
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов, в рамках 
непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 
Председателя Керченского городского совета 
Республики Крым»

01 02 011 00 19 825,30000              
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 02 011 00 19 121 825,30000              
 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 01 03 9 943,64000           
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 03 010 00 00 9 943,64000           
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов, в рамках 
непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 
Аппарата Керченского городского совета Республики 
Крым»

01 03 012 00 19 9 943,64000           
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 03 012 00 19 121 6 355,20000           
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 03 012 00 19 122 267,20000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 03 012 00 19 244 3 318,74000           
 
Уплата прочих налогов, сборов 01 03 012 00 19 852 2,50000                  
 

Распределение расходов бюджета г. Керчи по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2015 год



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 59 846,07700         
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 04 010 00 00 59 846,07700         
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов, в рамках 
непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 
Главы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым»

01 04 013 00 19 894,80000              
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 04 013 00 19 121 894,80000              
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов, в рамках 
непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 
администрации муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым»

01 04 014 00 19 53 363,64000         
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 04 014 00 19 121 44 546,30000         
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 014 00 19 122 233,00000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 014 00 19 244 8 426,34000           
 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 014 00 19 851 15,00000                
 
Уплата иных платежей 01 04 014 00 19 853 143,00000              
 
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
архивного дела) 01 04 015 71 20 1 925,10000           
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 04 015 71 20 121 1 703,00000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 015 71 20 244 222,10000              
 
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства) 01 04 015 71 30 2 566,83700           
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 04 015 71 30 121 2 270,59700           
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 015 71 30 122 6,00000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 015 71 30 244 290,24000              
 
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
административной ответственности) 01 04 015 71 50 54,20000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 015 71 50 244 54,20000                
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов за счет 
средств бюджета муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства)

01 04 015 81 30 1 041,50000           
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 04 015 81 30 121 1 041,50000           
 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 11 010,50000         
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 06 010 00 00 11 010,50000         
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов, в рамках 
непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной комиссии муниципального 
образования городской округ Керчь Республики 
Крым» 01 06 015 00 19 3 186,70000           
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 06 015 00 19 121 2 677,10000           
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 06 015 00 19 122 5,00000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 06 015 00 19 244 504,60000              
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов

01 06 016 00 19 7 823,80000           



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 06 016 00 19 121 7 297,30000           
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 06 016 00 19 122 55,10000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 06 016 00 19 244 456,70000              
 
Уплата прочих налогов, сборов 01 06 016 00 19 852 14,70000                
 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 39 370,81000         
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 13 010 00 00 38 815,66000         
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов

01 13 016 00 19 3 163,90000           
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 13 016 00 19 121 3 095,20000           
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 13 016 00 19 122 16,49000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 016 00 19 244 52,21000                
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, в рамках 
непрограммных расходов по содержанию учреждения 
по комплексному техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления

01 13 017 00 59 29 348,16000         
 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию

01 13 017 00 59 111 19 058,50000         
 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 01 13 017 00 59 112 120,00000              
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 01 13 017 00 59 243 757,60000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 017 00 59 244 9 310,96000           
 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 017 00 59 851 19,10000                
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 017 00 59 852 82,00000                
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, в рамках 
непрограммных расходов по содержанию 
Муниципального казенного архива 01 13 018 00 59 6 303,60000           
 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию

01 13 018 00 59 111 5 290,05400           
 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 01 13 018 00 59 112 15,60000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 018 00 59 244 993,94600              
 
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 018 00 59 852 4,00000                  
 
Другие программные и непрограммные расходы 01 13 250 00 00 555,15000              
 
Территориальные фонды информации 01 13 251 00 00 555,15000              
 
Расходы по осуществлению компенсационных выплат 
на основании статьи 178 Трудового кодекса 
Российской Федерации 01 13 251 92 00 555,15000              
 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 01 13 251 92 00 321 555,15000              
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 5 913,48200           
 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 5 913,48200           
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 03 09 010 00 00 4 623,90000           
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов

03 09 016 00 19 3 354,50000           
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 03 09 016 00 19 121 3 144,90000           
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 03 09 016 00 19 122 53,77000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 09 016 00 19 244 155,83000              
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
учреждения, в рамках непрограммных расходов по 
содержанию Единой дежурно - диспетчерской службы - 
112 03 09 019 00 59 1 269,40000           
 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию

03 09 019 00 59 111 643,30000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 09 019 00 59 244 626,10000              
 
Программные и непрограммные расходы, связанные с 
предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 09 210 00 00 1 289,58200           
 
Защита от чрезвычайных ситуаций 03 09 212 00 00 1 280,00000           
 
Расходы на создание резервов материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым 03 09 212 20 09 1 280,00000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 09 212 20 09 244 1 280,00000           
 
Обеспечение безопасности на воде 03 09 213 00 00 9,58200                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 09 213 00 00 244 9,58200                  
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 423 187,99075       
 
Общеэкономические вопросы 04 01 22 819,30000         
 
Капитальные вложения 04 01 150 00 00 22 819,30000         
 
Расходы на проведение капитального ремонта и 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

04 01 151 40 00 3 245,70000           
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 04 01 151 40 00 414 3 245,70000           
 
Расходы на капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 01 156 72 01 19 573,60000         
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 04 01 156 72 01 414 19 573,60000         
 
Водное хозяйство 04 06 7 515,00000           



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Капитальные вложения 04 06 150 00 00 7 515,00000           
 
Расходы на проведение капитального ремонта и 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

04 06 151 40 00 7 515,00000           
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 04 06 151 40 00 414 7 515,00000           
 
Транспорт 04 08 522,00000              
 
Капитальные вложения 04 08 150 00 00 320,00000              
 
Расходы на проведение капитального ремонта и 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

04 08 151 40 00 320,00000              
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 04 08 151 40 00 414 320,00000              
 
Программные  и непрограммные расходы, связанные с 
экономической деятельностью 04 08 180 00 00 202,00000              
 
Прочие мероприятия, связанные с экономической 
деятельностью 04 08 183 00 00 202,00000              
 
Предоставление субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на вложения в уставные 
фонды для пополнения оборотных средств

04 08 183 60 01 202,00000              
 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 04 08 183 60 01 810 202,00000              
 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 63 633,43200         
 
Программы, непрограммные расходы в сфере 
транспорта, дорожного хозяйства, связи, 
телекоммуникации и информатики 04 09 170 00 00 63 633,43200         
 
Развитие транспорта 04 09 171 00 00 150,00000              
 
Расходы на развитие и совершенствование 
пассажирского автомобильного транспорта 04 09 171 20 12 150,00000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 171 20 12 244 150,00000              
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Дорожное хозяйство 04 09 173 00 00 32 423,43200         
 
Расходы, связанные с выполнением капитального 
ремонта, ремонта и содержанием дорог общего 
пользования местного значения 04 09 173 20 08 32 194,43200         
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 04 09 173 20 08 243 615,00000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 173 20 08 244 31 579,43200         
 
Расходы на повышение безопасности дорожного 
движения 04 09 173 20 11 229,00000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 173 20 11 244 229,00000              
 
Расходы на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 176 72 04 31 060,00000         
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 176 72 04 244 31 060,00000         
 
Другие вопросы в области национальной экономики

04 12 328 698,25875       
 
Капитальные вложения 04 12 150 00 00 327 000,00000       
 
Расходы, связанные с решением вопросов местного 
значения (за счет иных межбюджетных трансфертов)

04 12 156 72 06 327 000,00000       
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 04 12 156 72 06 243 291 420,00000       
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 156 72 06 244 35 580,00000         
 
Программы, непрограммные расходы  в сфере  
сельского, лесного хозяйства, рыболовства и охоты, 
землеустройства и ветеринарии 04 12 160 00 00 60,25875                
 
Развитие землеустройства 04 12 163 00 00 60,25875                
 
Проведение кадастровых, землеустроительных работ с 
целью определения земельных участков, на которых 
планируется размещение объектов Федеральной 
целевой программы "Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 
года", утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11 августа 2014 года № 790

04 12 163 22 51 60,25875                
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 163 22 51 244 60,25875                
 
Программные  и непрограммные расходы, связанные с 
экономической деятельностью 04 12 180 00 00 1 638,00000           
 
Развитие имущественных отношений 04 12 181 00 00 1 500,00000           
 
Мероприятия по приватизации, аренде и управлению 
имуществом, принадлежащим муниципальному 
образованию городской округ Керчь Республики Крым

04 12 181 20 03 1 500,00000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 181 20 03 244 1 500,00000           
 
Развитие курортов и туризма 04 12 182 00 00 37,00000                
 
Мероприятия в сфере курортов и туризма 04 12 182 20 04 37,00000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 182 20 04 244 37,00000                
 
Прочие мероприятия, связанные с экономической 
деятельностью 04 12 183 00 00 101,00000              
 
Предоставление субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на вложения в уставные 
фонды для пополнения оборотных средств

04 12 183 60 01 101,00000              
 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 04 12 183 60 01 810 101,00000              
 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 116 393,24700       
 
Жилищное хозяйство 05 01 68 140,15000         
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 05 01 100 00 00 18 140,15000         
 
Капитальный ремонт жилого фонда 05 01 102 00 00 17 330,15000         
 
Расходы на разработку проектно-сметной 
документации и проведение капитального ремонта 
жилого фонда, мероприятия по оснащению жилого 
фонда 05 01 102 40 01 17 330,15000         
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 05 01 102 40 01 243 17 330,15000         
 
Прочие расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 01 105 00 00 810,00000              
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 
оформлению и обследованию технического состояния  
объектов жилого фонда 05 01 105 90 01 810,00000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 105 90 01 244 810,00000              
 
Капитальные вложения 05 01 150 00 00 50 000,00000         
 
Расходы на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 05 01 156 72 02 50 000,00000         
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 05 01 156 72 02 243 50 000,00000         
 
Коммунальное хозяйство 05 02 85,00000                
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 05 02 100 00 00 85,00000                
 
Организация ритуальных услуг 05 02 104 00 00 85,00000                
 
Расходы на оплату ритуальных услуг 05 02 104 20 07 85,00000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 104 20 07 244 85,00000                
 
Благоустройство 05 03 35 581,49700         
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 05 03 100 00 00 32 609,79700         
 
Благоустройство территории муниципального 
образования 05 03 103 00 00 32 609,79700         
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 103 00 00 244 32 609,79700         
 
Капитальные вложения 05 03 150 00 00 2 971,70000           
 
Расходы на проведение капитального ремонта и 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

05 03 151 40 00 2 971,70000           
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 05 03 151 40 00 243 2 581,05400           
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 05 03 151 40 00 414 390,64600              
 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 12 586,60000         



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 05 05 010 00 00 8 612,60000           
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов

05 05 016 00 19 8 612,60000           
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 05 05 016 00 19 121 7 795,00000           
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 05 05 016 00 19 122 1,14100                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 05 016 00 19 244 814,45900              
 
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 016 00 19 852 2,00000                  
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 05 05 100 00 00 2 072,00000           
 
Прочие расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 105 00 00 2 072,00000           
 
Организация и проведение культурно-массовых и 
досуговых мероприятий 05 05 105 20 10 2 072,00000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 05 105 20 10 244 2 072,00000           
 
Программные  и непрограммные расходы, связанные с 
экономической деятельностью 05 05 180 00 00 1 902,00000           
 
Прочие мероприятия, связанные с экономической 
деятельностью 05 05 183 00 00 1 902,00000           
 
Предоставление субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на вложения в уставные 
фонды для пополнения оборотных средств

05 05 183 60 01 1 902,00000           
 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 05 05 183 60 01 810 1 902,00000           
 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 1 617,85300           
 
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 390,00000              
 
Программы и непрограммные расходы, связанные с 
охраной окружающей природной среды

06 02 200 00 00 390,00000              
 
Воспроизводство и использование природных 
ресурсов 06 02 204 00 00 390,00000              



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Мероприятия в сфере воспроизводства и 
использования природных ресурсов 06 02 204 20 05 390,00000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06 02 204 20 05 244 390,00000              
 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 1 227,85300           
 
Программы и непрограммные расходы, связанные с 
охраной окружающей природной среды

06 03 200 00 00 1 227,85300           
 
Воспроизводство и использование природных 
ресурсов 06 03 204 00 00 1 227,85300           
 
Мероприятия в сфере воспроизводства и 
использования природных ресурсов 06 03 204 20 05 1 227,85300           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06 03 204 20 05 244 1 227,85300           
 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 149 603,31590    
 
Дошкольное образование 07 01 377 591,24800       
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
образования 07 01 070 00 00 336 591,24800       
 
Развитие дошкольного образования 07 01 071 00 00 69 625,74800         
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, непрограммные расходы 
в сфере дошкольного образования

07 01 071 00 59 69 625,74800         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

07 01 071 00 59 612 69 625,74800         
 
Развитие дополнительного образования 07 01 073 00 00 266 965,50000       
 
Расходы  на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг, 
осуществляемых из местных бюджетов) в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования» государственной программы Республики 
Крым «Развитие образования»

07 01 073 71 32 266 965,50000       
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

07 01 073 71 32 612 266 965,50000       
 
Капитальные вложения 07 01 150 00 00 41 000,00000         



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Расходы на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" государственной программы 
Российской Федерации "Развитие образования" на 
2013-2020 годы

07 01 153 50 59 41 000,00000         
 
Субсидии на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) 
собственность бюджетным учреждениям

07 01 153 50 59 461 41 000,00000         
 
Общее образование 07 02 616 581,15100       
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
образования 07 02 070 00 00 616 581,15100       
 
Развитие общего образования 07 02 072 00 00 51 402,40100         
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, непрограммные расходы 
в сфере общего среднего образования

07 02 072 00 59 51 402,40100         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

07 02 072 00 59 612 51 402,40100         
 
Развитие дополнительного образования 07 02 073 00 00 565 178,75000       
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, непрограммные расходы 
в сфере дополнительного образования

07 02 073 00 59 63 044,15000         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

07 02 073 00 59 612 63 044,15000         
 
Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках 
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования» государственной программы Республики 
Крым «Развитие образования»

07 02 073 71 33 436 524,90000       
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

07 02 073 71 33 612 436 524,90000       
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций

07 02 073 71 43 22 331,90000         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

07 02 073 71 43 612 22 331,90000         
 
Расходы на организацию и проведение комплекса 
мероприятий, направленных на установку, 
поддержание и улучшение системы обеспечения 
пожарной безопасности в муниципальных 
образовательных  учреждениях 07 02 073 71 49 43 277,80000         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

07 02 073 71 49 612 43 277,80000         
 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 708,40000              
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
образования 07 05 070 00 00 708,40000              
 
Развитие дополнительного образования 07 05 073 00 00 708,40000              
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, непрограммные расходы 
в сфере дополнительного образования

07 05 073 00 59 708,40000              
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

07 05 073 00 59 612 708,40000              
 
Другие вопросы в области образования 07 09 154 722,51690       
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 07 09 010 00 00 4 951,90000           
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов

07 09 016 00 19 4 951,90000           
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 07 09 016 00 19 121 4 563,30000           
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 07 09 016 00 19 122 21,00000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 016 00 19 244 367,15000              
 
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 016 00 19 852 0,45000                  
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
образования 07 09 070 00 00 141 825,92300       
 
Развитие дополнительного образования 07 09 073 00 00 68 686,25600         
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, непрограммные расходы 
в сфере дополнительного образования

07 09 073 00 59 68 686,25600         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

07 09 073 00 59 612 68 686,25600         
 
Прочие мероприятия в области образования 07 09 074 00 00 73 139,66700         
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, прочих мероприятий в 
сфере образования 07 09 074 00 59 73 139,66700         
 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию

07 09 074 00 59 111 18 590,30000         
 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 07 09 074 00 59 112 9,30000                  
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 07 09 074 00 59 243 31 300,00000         
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 074 00 59 244 6 913,60700           
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

07 09 074 00 59 612 16 290,41000         
 
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 074 00 59 852 36,05000                
 
Капитальные вложения 07 09 150 00 00 7 944,69390           
 
Расходы на модернизацию региональных систем 
образования 07 09 153 52 27 5 262,36390           
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 07 09 153 52 27 243 5 262,36390           
 
Расходы на проведение мероприятий по 
формированию сети базовых общеобразовательных 
организаций, в которых созданы условия для 
инклюзивного  образования детей-инвалидов

07 09 156 50 27 2 682,33000           
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 07 09 156 50 27 243 2 682,33000           
 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 86 183,70000         
 
Культура 08 01 84 417,60000         
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
культуры и искусства 08 01 110 00 00 69 417,60000         
 
Предоставление населению услуг библиотечными 
учреждениями 08 01 111 00 00 22 035,80000         



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, предоставление 
населению услуг библиотечными учреждениями

08 01 111 00 59 22 035,80000         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

08 01 111 00 59 612 22 035,80000         
 
Обслуживание населения дворцами и домами 
культуры, клубными учреждениями 08 01 112 00 00 47 372,50000         
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, обслуживание населения 
дворцами и домами культуры, клубными 
учреждениями 08 01 112 00 59 47 372,50000         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

08 01 112 00 59 612 47 372,50000         
 
Прочие расходы и учреждения в области культуры

08 01 113 00 00 9,30000                  
 
Расходы на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга 08 01 113 51 44 9,30000                  
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

08 01 113 51 44 612 9,30000                  
 
Капитальные вложения 08 01 150 00 00 15 000,00000         
 
Расходы на проведение капитального ремонта и 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

08 01 151 40 00 15 000,00000         
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 08 01 151 40 00 414 15 000,00000         
 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии

08 04 1 766,10000           
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 08 04 010 00 00 1 766,10000           
 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и муниципальных органов

08 04 016 00 19 1 766,10000           
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 08 04 016 00 19 121 1 572,70000           
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 08 04 016 00 19 122 0,20000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 04 016 00 19 244 193,20000              
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 823 752,75800       
 
Социальное обеспечение населения 10 03 436 367,84400       
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
социальной защиты и молодежной политики 10 03 090 00 00 334 888,38800       
 
Расходы на обеспечение единоразовой денежной 
выплаты за счет средств бюджетов вышестоящего 
уровня 10 03 093 00 00 11 460,70000         
 
Субвенции на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

10 03 093 52 20 11 460,70000         
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 093 52 20 244 63,00000                
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 03 093 52 20 313 11 397,70000         
 
Расходы на социальную защиту за счет средств 
бюджетов вышестоящего уровня 10 03 094 00 00 321 169,11200       
 
Расходы на осуществление переданных полномочий 
Российской Федерацией по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации

10 03 094 51 37 1 760,20000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 094 51 37 244 12,00000                
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 03 094 51 37 313 1 748,20000           
 
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 10 03 094 52 50 57 042,40000         
 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 10 03 094 52 50 810 57 042,40000         
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об 
обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств»

10 03 094 52 80 91,90000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 094 52 80 244 0,35100                  
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 03 094 52 80 313 91,54900                
 
Расходы на обеспечение компенсационных выплат 
лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными 
гражданами 10 03 094 70 81 2 418,70000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 094 70 81 244 35,62800                
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 03 094 70 81 313 2 383,07200           
 
Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг, 
твердого топлива и сжиженного газа льготным 
категориям граждан 10 03 094 70 83 71 112,46600         
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 094 70 83 244 20,00000                
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 03 094 70 83 313 2 025,00000           
 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 10 03 094 70 83 810 69 067,46600         
 
Расходы на предоставление субсидий населению на 
жилищно-коммунальные услуги, твердое топливо и 
сжиженный газ 10 03 094 70 84 33 239,62500         
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 094 70 84 244 12,00000                
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 03 094 70 84 313 31 247,87300         
 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 10 03 094 70 84 810 1 979,75200           
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на социальные выплаты малообеспеченным, 
инвалидам и другим категориям граждан

10 03 094 70 86 155 503,82100       
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 094 70 86 244 1 935,42300           
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 03 094 70 86 313 145 267,99700       
 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения 10 03 094 70 86 323 7 719,90000           
 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 10 03 094 70 86 810 580,50100              
 
Обеспечение прочих расходов по социальной защите

10 03 095 00 00 2 258,57600           
 
Проведение мероприятий  по социальной защите 
ветеранов ВОВ, малообеспеченных граждан, 
инвалидов и других категорий граждан 10 03 095 20 06 358,57600              
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 03 095 20 06 313 342,00000              
 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 10 03 095 20 06 810 16,57600                
 
Расходы на предоставление единовременной денежной 
выплаты на обеспечение жилыми помещениями 
отдельных категорий граждан за счет средств местного 
бюджета 10 03 095 20 07 1 600,00000           
 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 095 20 07 322 1 600,00000           
 
Мероприятия по развитию социально-культурной 
сферы депортированных граждан 10 03 095 22 11 300,00000              
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 03 095 22 11 313 300,00000              
 
Программы, непрограммные расходы в сфере 
транспорта, дорожного хозяйства, связи, 
телекоммуникации и информатики 10 03 170 00 00 101 479,45600       
 
Компенсационные выплаты 10 03 172 00 00 101 479,45600       
 
Компенсационные выплаты по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 
железнодорожном транспорте 10 03 172 92 24 101 479,45600       
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 03 172 92 24 313 10,00000                
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 10 03 172 92 24 810 101 469,45600       
 
Охрана семьи и детства 10 04 363 393,89900       
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
социальной защиты и молодежной политики 10 04 090 00 00 363 393,89900       
 
Расходы на социальную защиту за счет средств 
бюджетов вышестоящего уровня 10 04 094 00 00 343 192,92900       
 
Расходы на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей, до достижения ребенком возраста 
трех лет 10 04 094 50 84 8 709,00000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 04 094 50 84 244 35,00000                
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 04 094 50 84 313 8 674,00000           
 
Расходы на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 10 04 094 52 60 402,76000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 04 094 52 60 244 6,04200                  
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 04 094 52 60 313 396,71800              
 
Расходы на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей»

10 04 094 52 70 286,30000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 04 094 52 70 244 4,29400                  
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 04 094 52 70 313 282,00600              
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей» 10 04 094 53 80 46 221,00000         
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 04 094 53 80 244 723,30000              
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 04 094 53 80 313 45 497,70000         
 
Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

10 04 094 70 82 4 204,96900           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 04 094 70 82 244 62,77900                
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 04 094 70 82 313 4 142,19000           
 
Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 
детьми 10 04 094 70 85 283 368,90000       
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 04 094 70 85 244 1 804,54867           
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 04 094 70 85 313 281 564,35133       
 
Расходы на социальные выплаты малообеспеченным, 
инвалидам и другим категориям граждан

10 04 094 70 86
 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

10 04 094 70 86 313
 
Обеспечение прочих расходов по социальной защите

10 04 095 00 00 20 200,97000         
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения по социальной защите 
населения 10 04 095 00 59 19 000,97000         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

10 04 095 00 59 612 19 000,97000         



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Расходы на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 
за счет средств местного бюджета

10 04 095 20 08 1 200,00000           
 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

10 04 095 20 08 412 1 200,00000           
 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 23 991,01500         
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 10 06 010 00 00 23 283,73700         
 
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
социальной защиты) 10 06 015 71 10 23 283,73700         
 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 10 06 015 71 10 121 20 246,72800         
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 10 06 015 71 10 122 314,30000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 06 015 71 10 244 2 711,70900           
 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 10 06 015 71 10 851 2,00000                  
 
Уплата прочих налогов, сборов 10 06 015 71 10 852 2,00000                  
 
Уплата иных платежей 10 06 015 71 10 853 7,00000                  
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
социальной защиты и молодежной политики 10 06 090 00 00 707,27800              
 
Обеспечение прочих расходов по социальной защите

10 06 095 00 00 707,27800              
 
Проведение мероприятий  по социальной защите 
ветеранов ВОВ, малообеспеченных граждан, 
инвалидов и других категорий граждан 10 06 095 20 06 707,27800              
 
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 10 06 095 20 06 630 707,27800              
 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 155,80000              
 
Физическая культура 11 01 155,80000              
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
физической культуры и спорта 11 01 130 00 00 155,80000              
 



Наименование Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Муниципальная программа развития физической 
культуры и спорта в городе Керчи на 2015 - 2017 годы

11 01 131 00 00 155,80000              
 
Проведение учебно-тренировочных сборов, 
соревнований, мероприятий в рамках муниципальной 
программы 
 развития физической культуры и спорта в городе 
Керчи на 2015 - 2017 годы 11 01 131 20 02 155,80000              
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

11 01 131 20 02 244 155,80000              
 

2 727 804,47365    
 
 

Итого:



Приложение  7
к решению  32 сессии Керченского
городского совета 1 созыва
от 26  ноября 2015 г. № 646-1/15

тыс. рублей

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

1 2 3 4 5 6 7
Керченский городской совет Республики Крым

901 10 768,94000           
 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 10 768,94000           
 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 901 01 02 825,30000                
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 901 01 02 010 00 00 825,30000                
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов, в рамках непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности Председателя 
Керченского городского совета Республики Крым»

901 01 02 011 00 19 825,30000                
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 901 01 02 011 00 19 121 825,30000                
 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 901 01 03 9 943,64000             
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 901 01 03 010 00 00 9 943,64000             
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов, в рамках непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности Аппарата Керченского 
городского совета Республики Крым»

901 01 03 012 00 19 9 943,64000             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 901 01 03 012 00 19 121 6 355,20000             
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 901 01 03 012 00 19 122 267,20000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 901 01 03 012 00 19 244 3 318,74000             
 
Уплата прочих налогов, сборов 901 01 03 012 00 19 852 2,50000                    
 

Ведомственная структура расходов бюджета г. Керчи на 2015 год



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Администрация города Керчи Республики 
Крым 902 101 545,29575         
 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 96 017,83700           
 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

902 01 04 59 846,07700           
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 902 01 04 010 00 00 59 846,07700           
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов, в рамках непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым» 902 01 04 013 00 19 894,80000                
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 01 04 013 00 19 121 894,80000                
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов, в рамках непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым» 902 01 04 014 00 19 53 363,64000           
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 01 04 014 00 19 121 44 546,30000           
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 902 01 04 014 00 19 122 233,00000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 01 04 014 00 19 244 8 426,34000             
 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 902 01 04 014 00 19 851 15,00000                  
 
Уплата иных платежей 902 01 04 014 00 19 853 143,00000                
 
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
архивного дела) 902 01 04 015 71 20 1 925,10000             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 01 04 015 71 20 121 1 703,00000             
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 01 04 015 71 20 244 222,10000                
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства)

902 01 04 015 71 30 2 566,83700             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 01 04 015 71 30 121 2 270,59700             
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 902 01 04 015 71 30 122 6,00000                    
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 01 04 015 71 30 244 290,24000                
 
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
административной ответственности)

902 01 04 015 71 50 54,20000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 01 04 015 71 50 244 54,20000                  
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов за счет средств бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики 
Крым (в сфере опеки и попечительства)

902 01 04 015 81 30 1 041,50000             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 902 01 04 015 81 30 121 1 041,50000             
 
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 36 171,76000           
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 902 01 13 010 00 00 35 651,76000           
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения, в рамках 
непрограммных расходов по содержанию 
учреждения по комплексному техническому 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления 902 01 13 017 00 59 29 348,16000           
 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 902 01 13 017 00 59 111 19 058,50000           
 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

902 01 13 017 00 59 112 120,00000                
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 902 01 13 017 00 59 243 757,60000                
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 01 13 017 00 59 244 9 310,96000             
 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 902 01 13 017 00 59 851 19,10000                  
 
Уплата прочих налогов, сборов 902 01 13 017 00 59 852 82,00000                  
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения, в рамках 
непрограммных расходов по содержанию 
Муниципального казенного архива

902 01 13 018 00 59 6 303,60000             
 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 902 01 13 018 00 59 111 5 290,05400             
 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

902 01 13 018 00 59 112 15,60000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 01 13 018 00 59 244 993,94600                
 
Уплата прочих налогов, сборов 902 01 13 018 00 59 852 4,00000                    
 
Другие программные и непрограммные расходы

902 01 13 250 00 00 520,00000                
 
Территориальные фонды информации 902 01 13 251 00 00 520,00000                
 
Расходы по осуществлению компенсационных 
выплат на основании статьи 178 Трудового 
кодекса Российской Федерации

902 01 13 251 92 00 520,00000                
 
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 01 13 251 92 00 321 520,00000                
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 03 1 269,40000             
 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 902 03 09 1 269,40000             
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 902 03 09 010 00 00 1 269,40000             
 
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального учреждения, в рамках 
непрограммных расходов по содержанию Единой 
дежурно - диспетчерской службы - 112

902 03 09 019 00 59 1 269,40000             
 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 902 03 09 019 00 59 111 643,30000                
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 03 09 019 00 59 244 626,10000                
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 1 900,25875             
 
Транспорт 902 04 08 202,00000                
 
Программные  и непрограммные расходы, 
связанные с экономической деятельностью 902 04 08 180 00 00 202,00000                
 
Прочие мероприятия, связанные с экономической 
деятельностью 902 04 08 183 00 00 202,00000                
 
Предоставление субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям муниципального 
образования городской округ Керчь Республики 
Крым на вложения в уставные фонды для 
пополнения оборотных средств 902 04 08 183 60 01 202,00000                
 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

902 04 08 183 60 01 810 202,00000                
 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 902 04 12 1 698,25875             
 
Программы, непрограммные расходы  в сфере  
сельского, лесного хозяйства, рыболовства и 
охоты, землеустройства и ветеринарии 902 04 12 160 00 00 60,25875                  
 
Развитие землеустройства 902 04 12 163 00 00 60,25875                  
 
Проведение кадастровых, землеустроительных 
работ с целью определения земельных участков, на 
которых планируется размещение объектов 
Федеральной целевой программы "Социально-
экономическое развитие Республики Крым и г. 
Севастополя до 2020 года", утвержденной 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11 августа 2014 года № 790

902 04 12 163 22 51 60,25875                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 04 12 163 22 51 244 60,25875                  
 
Программные  и непрограммные расходы, 
связанные с экономической деятельностью 902 04 12 180 00 00 1 638,00000             
 
Развитие имущественных отношений 902 04 12 181 00 00 1 500,00000             
 
Мероприятия по приватизации, аренде и 
управлению имуществом, принадлежащим 
муниципальному образованию городской округ 
Керчь Республики Крым 902 04 12 181 20 03 1 500,00000             
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 04 12 181 20 03 244 1 500,00000             
 
Развитие курортов и туризма 902 04 12 182 00 00 37,00000                  
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Мероприятия в сфере курортов и туризма 902 04 12 182 20 04 37,00000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 04 12 182 20 04 244 37,00000                  
 
Прочие мероприятия, связанные с экономической 
деятельностью 902 04 12 183 00 00 101,00000                
 
Предоставление субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям муниципального 
образования городской округ Керчь Республики 
Крым на вложения в уставные фонды для 
пополнения оборотных средств 902 04 12 183 60 01 101,00000                
 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

902 04 12 183 60 01 810 101,00000                
 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

902 05 1 902,00000             
 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 902 05 05 1 902,00000             
 
Программные  и непрограммные расходы, 
связанные с экономической деятельностью 902 05 05 180 00 00 1 902,00000             
 
Прочие мероприятия, связанные с экономической 
деятельностью 902 05 05 183 00 00 1 902,00000             
 
Предоставление субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям муниципального 
образования городской округ Керчь Республики 
Крым на вложения в уставные фонды для 
пополнения оборотных средств 902 05 05 183 60 01 1 902,00000             
 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

902 05 05 183 60 01 810 1 902,00000             
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 300,00000                
 
Социальное обеспечение населения 902 10 03 300,00000                
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
социальной защиты и молодежной политики

902 10 03 090 00 00 300,00000                
 
Обеспечение прочих расходов по социальной 
защите 902 10 03 095 00 00 300,00000                
 
Мероприятия по развитию социально-культурной 
сферы депортированных граждан 902 10 03 095 22 11 300,00000                
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 902 10 03 095 22 11 313 300,00000                
 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 155,80000                
 
Физическая культура 902 11 01 155,80000                



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
физической культуры и спорта 902 11 01 130 00 00 155,80000                
 
Муниципальная программа развития физической 
культуры и спорта в городе Керчи на 2015 - 2017 
годы 902 11 01 131 00 00 155,80000                
 
Проведение учебно-тренировочных сборов, 
соревнований, мероприятий в рамках 
муниципальной программы 
 развития физической культуры и спорта в городе 
Керчи на 2015 - 2017 годы 902 11 01 131 20 02 155,80000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 902 11 01 131 20 02 244 155,80000                
 
Финансовое управление Администрации города 
Керчи Республики Крым 903 7 858,95000             
 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 7 858,95000             
 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 7 823,80000             
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 01 06 010 00 00 7 823,80000             
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 903 01 06 016 00 19 7 823,80000             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 903 01 06 016 00 19 121 7 297,30000             
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 903 01 06 016 00 19 122 55,10000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 06 016 00 19 244 456,70000                
 
Уплата прочих налогов, сборов 903 01 06 016 00 19 852 14,70000                  
 
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 35,15000                  
 
Другие программные и непрограммные расходы

903 01 13 250 00 00 35,15000                  
 
Территориальные фонды информации 903 01 13 251 00 00 35,15000                  
 
Расходы по осуществлению компенсационных 
выплат на основании статьи 178 Трудового 
кодекса Российской Федерации

903 01 13 251 92 00 35,15000                  
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 903 01 13 251 92 00 321 35,15000                  
 
Департамент труда и социальной защиты 
населения Администрации города Керчи 
Республики Крым 904 801 651,78800         
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 801 651,78800         
 
Социальное обеспечение населения 904 10 03 434 467,84400         
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
социальной защиты и молодежной политики

904 10 03 090 00 00 332 988,38800         
 
Расходы на обеспечение единоразовой денежной 
выплаты за счет средств бюджетов вышестоящего 
уровня 904 10 03 093 00 00 11 460,70000           
 
Субвенции на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 904 10 03 093 52 20 11 460,70000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 03 093 52 20 244 63,00000                  
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 03 093 52 20 313 11 397,70000           
 
Расходы на социальную защиту за счет средств 
бюджетов вышестоящего уровня 904 10 03 094 00 00 321 169,11200         
 
Расходы на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерацией по 
предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации 904 10 03 094 51 37 1 760,20000             
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 03 094 51 37 244 12,00000                  
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 03 094 51 37 313 1 748,20000             
 
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 904 10 03 094 52 50 57 042,40000           
 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

904 10 03 094 52 50 810 57 042,40000           
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с 
Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 
40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств»

904 10 03 094 52 80 91,90000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 03 094 52 80 244 0,35100                    
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 03 094 52 80 313 91,54900                  
 
Расходы на обеспечение компенсационных выплат 
лицам, осуществляющим уход за 
нетрудоспособными гражданами 904 10 03 094 70 81 2 418,70000             
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 03 094 70 81 244 35,62800                  
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 03 094 70 81 313 2 383,07200             
 
Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки по оплате жилищно-коммунальных 
услуг, твердого топлива и сжиженного газа 
льготным категориям граждан

904 10 03 094 70 83 71 112,46600           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 03 094 70 83 244 20,00000                  
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 03 094 70 83 313 2 025,00000             
 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

904 10 03 094 70 83 810 69 067,46600           
 
Расходы на предоставление субсидий населению 
на жилищно-коммунальные услуги, твердое 
топливо и сжиженный газ 904 10 03 094 70 84 33 239,62500           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 03 094 70 84 244 12,00000                  
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 03 094 70 84 313 31 247,87300           
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

904 10 03 094 70 84 810 1 979,75200             
 
Расходы на социальные выплаты 
малообеспеченным, инвалидам и другим 
категориям граждан 904 10 03 094 70 86 155 503,82100         
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 03 094 70 86 244 1 935,42300             
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 03 094 70 86 313 145 267,99700         
 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 904 10 03 094 70 86 323 7 719,90000             
 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

904 10 03 094 70 86 810 580,50100                
 
Обеспечение прочих расходов по социальной 
защите 904 10 03 095 00 00 358,57600                
 
Проведение мероприятий  по социальной защите 
ветеранов ВОВ, малообеспеченных граждан, 
инвалидов и других категорий граждан

904 10 03 095 20 06 358,57600                
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 03 095 20 06 313 342,00000                
 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

904 10 03 095 20 06 810 16,57600                  
 
Программы, непрограммные расходы в сфере 
транспорта, дорожного хозяйства, связи, 
телекоммуникации и информатики 904 10 03 170 00 00 101 479,45600         
 
Компенсационные выплаты 904 10 03 172 00 00 101 479,45600         
 
Компенсационные выплаты по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 
железнодорожном транспорте 904 10 03 172 92 24 101 479,45600         
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 03 172 92 24 313 10,00000                  
 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

904 10 03 172 92 24 810 101 469,45600         
 
Охрана семьи и детства 904 10 04 343 192,92900         
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Программные и непрограммные расходы в сфере 
социальной защиты и молодежной политики

904 10 04 090 00 00 343 192,92900         
 
Расходы на социальную защиту за счет средств 
бюджетов вышестоящего уровня 904 10 04 094 00 00 343 192,92900         
 
Расходы на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей, до достижения ребенком 
возраста трех лет 904 10 04 094 50 84 8 709,00000             
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 04 094 50 84 244 35,00000                  
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 04 094 50 84 313 8 674,00000             
 
Расходы на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 904 10 04 094 52 60 402,76000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 04 094 52 60 244 6,04200                    
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 04 094 52 60 313 396,71800                
 
Расходы на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу 
по призыву, в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей» 904 10 04 094 52 70 286,30000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 04 094 52 70 244 4,29400                    
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 04 094 52 70 313 282,00600                
 
Расходы на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-
ФЗ «О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей»

904 10 04 094 53 80 46 221,00000           
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 04 094 53 80 244 723,30000                
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 04 094 53 80 313 45 497,70000           
 
Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 904 10 04 094 70 82 4 204,96900             
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 04 094 70 82 244 62,77900                  
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 04 094 70 82 313 4 142,19000             
 
Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 
детьми 904 10 04 094 70 85 283 368,90000         
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 04 094 70 85 244 1 804,54867             
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 04 094 70 85 313 281 564,35133         
 
Расходы на социальные выплаты 
малообеспеченным, инвалидам и другим 
категориям граждан 904 10 04 094 70 86
 
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 904 10 04 094 70 86 313
 
Другие вопросы в области социальной политики

904 10 06 23 991,01500           
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 904 10 06 010 00 00 23 283,73700           
 
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
социальной защиты)

904 10 06 015 71 10 23 283,73700           
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 904 10 06 015 71 10 121 20 246,72800           
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 904 10 06 015 71 10 122 314,30000                
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 904 10 06 015 71 10 244 2 711,70900             
 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 904 10 06 015 71 10 851 2,00000                    
 
Уплата прочих налогов, сборов 904 10 06 015 71 10 852 2,00000                    
 
Уплата иных платежей 904 10 06 015 71 10 853 7,00000                    
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
социальной защиты и молодежной политики

904 10 06 090 00 00 707,27800                
 
Обеспечение прочих расходов по социальной 
защите 904 10 06 095 00 00 707,27800                
 
Проведение мероприятий  по социальной защите 
ветеранов ВОВ, малообеспеченных граждан, 
инвалидов и других категорий граждан

904 10 06 095 20 06 707,27800                
 
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 904 10 06 095 20 06 630 707,27800                
 
Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации города Керчи 
Республики Крым 905 164 167,81400         
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 905 03 9,58200                    
 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 905 03 09 9,58200                    
 
Программные и непрограммные расходы, 
связанные с предупреждением и ликвидацией 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

905 03 09 210 00 00 9,58200                    
 
Обеспечение безопасности на воде 905 03 09 213 00 00 9,58200                    
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 03 09 213 00 00 244 9,58200                    
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04 98 598,43200           
 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 04 09 63 018,43200           
 
Программы, непрограммные расходы в сфере 
транспорта, дорожного хозяйства, связи, 
телекоммуникации и информатики 905 04 09 170 00 00 63 018,43200           
 
Развитие транспорта 905 04 09 171 00 00 150,00000                
 
Расходы на развитие и совершенствование 
пассажирского автомобильного транспорта 905 04 09 171 20 12 150,00000                
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 04 09 171 20 12 244 150,00000                
 
Дорожное хозяйство 905 04 09 173 00 00 31 808,43200           
 
Расходы, связанные с выполнением капитального 
ремонта, ремонта и содержанием дорог общего 
пользования местного значения

905 04 09 173 20 08 31 579,43200           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 04 09 173 20 08 244 31 579,43200           
 
Расходы на повышение безопасности дорожного 
движения 905 04 09 173 20 11 229,00000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 04 09 173 20 11 244 229,00000                
 
Расходы на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

905 04 09 176 72 04 31 060,00000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 04 09 176 72 04 244 31 060,00000           
 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 905 04 12 35 580,00000           
 
Капитальные вложения 905 04 12 150 00 00 35 580,00000           
 
Расходы, связанные с решением вопросов 
местного значения (за счет иных межбюджетных 
трансфертов) 905 04 12 156 72 06 35 580,00000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 04 12 156 72 06 244 35 580,00000           
 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

905 05 61 141,94700           
 
Жилищное хозяйство 905 05 01 17 762,55000           
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 905 05 01 100 00 00 17 762,55000           
 
Капитальный ремонт жилого фонда 905 05 01 102 00 00 16 952,55000           
 
Расходы на разработку проектно-сметной 
документации и проведение капитального ремонта 
жилого фонда, мероприятия по оснащению жилого 
фонда 905 05 01 102 40 01 16 952,55000           
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 905 05 01 102 40 01 243 16 952,55000           
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Прочие расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 905 05 01 105 00 00 810,00000                
 
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
по оформлению и обследованию технического 
состояния  объектов жилого фонда

905 05 01 105 90 01 810,00000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 05 01 105 90 01 244 810,00000                
 
Коммунальное хозяйство 905 05 02 85,00000                  
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 905 05 02 100 00 00 85,00000                  
 
Организация ритуальных услуг 905 05 02 104 00 00 85,00000                  
 
Расходы на оплату ритуальных услуг 905 05 02 104 20 07 85,00000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 05 02 104 20 07 244 85,00000                  
 
Благоустройство 905 05 03 32 609,79700           
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 905 05 03 100 00 00 32 609,79700           
 
Благоустройство территории муниципального 
образования 905 05 03 103 00 00 32 609,79700           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 05 03 103 00 00 244 32 609,79700           
 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 905 05 05 10 684,60000           
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 905 05 05 010 00 00 8 612,60000             
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 905 05 05 016 00 19 8 612,60000             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 905 05 05 016 00 19 121 7 795,00000             
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 905 05 05 016 00 19 122 1,14100                    
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 05 05 016 00 19 244 814,45900                
 
Уплата прочих налогов, сборов 905 05 05 016 00 19 852 2,00000                    
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 905 05 05 100 00 00 2 072,00000             



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Прочие расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 905 05 05 105 00 00 2 072,00000             
 
Организация и проведение культурно-массовых и 
досуговых мероприятий 905 05 05 105 20 10 2 072,00000             
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 05 05 105 20 10 244 2 072,00000             
 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 905 06 1 617,85300             
 
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод

905 06 02 390,00000                
 
Программы и непрограммные расходы, связанные 
с охраной окружающей природной среды

905 06 02 200 00 00 390,00000                
 
Воспроизводство и использование природных 
ресурсов 905 06 02 204 00 00 390,00000                
 
Мероприятия в сфере воспроизводства и 
использования природных ресурсов 905 06 02 204 20 05 390,00000                
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 06 02 204 20 05 244 390,00000                
 
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 905 06 03 1 227,85300             
 
Программы и непрограммные расходы, связанные 
с охраной окружающей природной среды

905 06 03 200 00 00 1 227,85300             
 
Воспроизводство и использование природных 
ресурсов 905 06 03 204 00 00 1 227,85300             
 
Мероприятия в сфере воспроизводства и 
использования природных ресурсов 905 06 03 204 20 05 1 227,85300             
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 06 03 204 20 05 244 1 227,85300             
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10 2 800,00000             
 
Социальное обеспечение населения 905 10 03 1 600,00000             
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
социальной защиты и молодежной политики

905 10 03 090 00 00 1 600,00000             
 
Обеспечение прочих расходов по социальной 
защите 905 10 03 095 00 00 1 600,00000             
 
Расходы на предоставление единовременной 
денежной выплаты на обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан за 
счет средств местного бюджета 905 10 03 095 20 07 1 600,00000             
 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 905 10 03 095 20 07 322 1 600,00000             



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Охрана семьи и детства 905 10 04 1 200,00000             
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
социальной защиты и молодежной политики

905 10 04 090 00 00 1 200,00000             
 
Обеспечение прочих расходов по социальной 
защите 905 10 04 095 00 00 1 200,00000             
 
Расходы на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей за счет средств местного бюджета

905 10 04 095 20 08 1 200,00000             
 
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

905 10 04 095 20 08 412 1 200,00000             
 
Управление по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям Администрации 
города Керчи Республики Крым 906 4 634,50000             
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 03 4 634,50000             
 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 906 03 09 4 634,50000             
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 906 03 09 010 00 00 3 354,50000             
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 906 03 09 016 00 19 3 354,50000             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 906 03 09 016 00 19 121 3 144,90000             
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 906 03 09 016 00 19 122 53,77000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 03 09 016 00 19 244 155,83000                
 
Программные и непрограммные расходы, 
связанные с предупреждением и ликвидацией 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

906 03 09 210 00 00 1 280,00000             
 
Защита от чрезвычайных ситуаций 906 03 09 212 00 00 1 280,00000             
 
Расходы на создание резервов материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым

906 03 09 212 20 09 1 280,00000             



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 03 09 212 20 09 244 1 280,00000             
 
Управление капитального строительства 
Администрации города Керчи Республики 
Крым 908 394 202,50000         
 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01 3 163,90000             
 
Другие общегосударственные вопросы 908 01 13 3 163,90000             
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 908 01 13 010 00 00 3 163,90000             
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 908 01 13 016 00 19 3 163,90000             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 908 01 13 016 00 19 121 3 095,20000             
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 908 01 13 016 00 19 122 16,49000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 01 13 016 00 19 244 52,21000                  
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04 322 689,30000         
 
Общеэкономические вопросы 908 04 01 22 819,30000           
 
Капитальные вложения 908 04 01 150 00 00 22 819,30000           
 
Расходы на проведение капитального ремонта и 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

908 04 01 151 40 00 3 245,70000             
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 908 04 01 151 40 00 414 3 245,70000             
 
Расходы на капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

908 04 01 156 72 01 19 573,60000           
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 908 04 01 156 72 01 414 19 573,60000           
 
Водное хозяйство 908 04 06 7 515,00000             
 
Капитальные вложения 908 04 06 150 00 00 7 515,00000             
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на проведение капитального ремонта и 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

908 04 06 151 40 00 7 515,00000             
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 908 04 06 151 40 00 414 7 515,00000             
 
Транспорт 908 04 08 320,00000                
 
Капитальные вложения 908 04 08 150 00 00 320,00000                
 
Расходы на проведение капитального ремонта и 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

908 04 08 151 40 00 320,00000                
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 908 04 08 151 40 00 414 320,00000                
 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 908 04 09 615,00000                
 
Программы, непрограммные расходы в сфере 
транспорта, дорожного хозяйства, связи, 
телекоммуникации и информатики 908 04 09 170 00 00 615,00000                
 
Дорожное хозяйство 908 04 09 173 00 00 615,00000                
 
Расходы, связанные с выполнением капитального 
ремонта, ремонта и содержанием дорог общего 
пользования местного значения

908 04 09 173 20 08 615,00000                
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 908 04 09 173 20 08 243 615,00000                
 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 908 04 12 291 420,00000         
 
Капитальные вложения 908 04 12 150 00 00 291 420,00000         
 
Расходы, связанные с решением вопросов 
местного значения (за счет иных межбюджетных 
трансфертов) 908 04 12 156 72 06 291 420,00000         
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 908 04 12 156 72 06 243 291 420,00000         
 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

908 05 53 349,30000           
 
Жилищное хозяйство 908 05 01 50 377,60000           
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Программные и непрограммные расходы в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 908 05 01 100 00 00 377,60000                
 
Капитальный ремонт жилого фонда 908 05 01 102 00 00 377,60000                
 
Расходы на разработку проектно-сметной 
документации и проведение капитального ремонта 
жилого фонда, мероприятия по оснащению жилого 
фонда 908 05 01 102 40 01 377,60000                
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 908 05 01 102 40 01 243 377,60000                
 
Капитальные вложения 908 05 01 150 00 00 50 000,00000           
 
Расходы на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 908 05 01 156 72 02 50 000,00000           
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 908 05 01 156 72 02 243 50 000,00000           
 
Благоустройство 908 05 03 2 971,70000             
 
Капитальные вложения 908 05 03 150 00 00 2 971,70000             
 
Расходы на проведение капитального ремонта и 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

908 05 03 151 40 00 2 971,70000             
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 908 05 03 151 40 00 243 2 581,05400             
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 908 05 03 151 40 00 414 390,64600                
 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08 15 000,00000           
 
Культура 908 08 01 15 000,00000           
 
Капитальные вложения 908 08 01 150 00 00 15 000,00000           
 
Расходы на проведение капитального ремонта и 
осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

908 08 01 151 40 00 15 000,00000           
 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 908 08 01 151 40 00 414 15 000,00000           
 
Управление культуры Администрации города 
Керчи Республики Крым 909 134 227,85000         
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

ОБРАЗОВАНИЕ 909 07 63 044,15000           
 
Общее образование 909 07 02 63 044,15000           
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
образования 909 07 02 070 00 00 63 044,15000           
 
Развитие дополнительного образования 909 07 02 073 00 00 63 044,15000           
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения, 
непрограммные расходы в сфере дополнительного 
образования 909 07 02 073 00 59 63 044,15000           
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

909 07 02 073 00 59 612 63 044,15000           
 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08 71 183,70000           
 
Культура 909 08 01 69 417,60000           
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
культуры и искусства 909 08 01 110 00 00 69 417,60000           
 
Предоставление населению услуг библиотечными 
учреждениями 909 08 01 111 00 00 22 035,80000           
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения, 
предоставление населению услуг библиотечными 
учреждениями 909 08 01 111 00 59 22 035,80000           
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

909 08 01 111 00 59 612 22 035,80000           
 
Обслуживание населения дворцами и домами 
культуры, клубными учреждениями 909 08 01 112 00 00 47 372,50000           
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения, обслуживание 
населения дворцами и домами культуры, 
клубными учреждениями 909 08 01 112 00 59 47 372,50000           
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

909 08 01 112 00 59 612 47 372,50000           
 
Прочие расходы и учреждения в области культуры

909 08 01 113 00 00 9,30000                    
 
Расходы на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 909 08 01 113 51 44 9,30000                    
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

909 08 01 113 51 44 612 9,30000                    
 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 909 08 04 1 766,10000             
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 909 08 04 010 00 00 1 766,10000             
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 909 08 04 016 00 19 1 766,10000             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 909 08 04 016 00 19 121 1 572,70000             
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 909 08 04 016 00 19 122 0,20000                    
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 08 04 016 00 19 244 193,20000                
 
Управление образования Администрации 
города Керчи Республики Крым 910 1 105 560,13590      
 
ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 1 086 559,16590      
 
Дошкольное образование 910 07 01 377 591,24800         
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
образования 910 07 01 070 00 00 336 591,24800         
 
Развитие дошкольного образования 910 07 01 071 00 00 69 625,74800           
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения, 
непрограммные расходы в сфере дошкольного 
образования 910 07 01 071 00 59 69 625,74800           
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

910 07 01 071 00 59 612 69 625,74800           
 
Развитие дополнительного образования 910 07 01 073 00 00 266 965,50000         
 
Расходы  на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг, осуществляемых из 
местных бюджетов) в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного 
образования» государственной программы 
Республики Крым «Развитие образования»

910 07 01 073 71 32 266 965,50000         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

910 07 01 073 71 32 612 266 965,50000         
 
Капитальные вложения 910 07 01 150 00 00 41 000,00000           
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
государственной программы Российской 
Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 
годы 910 07 01 153 50 59 41 000,00000           
 
Субсидии на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) 
собственность бюджетным учреждениям

910 07 01 153 50 59 461 41 000,00000           
 
Общее образование 910 07 02 553 537,00100         
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
образования 910 07 02 070 00 00 553 537,00100         
 
Развитие общего образования 910 07 02 072 00 00 51 402,40100           
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения, 
непрограммные расходы в сфере общего среднего 
образования 910 07 02 072 00 59 51 402,40100           
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

910 07 02 072 00 59 612 51 402,40100           
 
Развитие дополнительного образования 910 07 02 073 00 00 502 134,60000         
 
Расходы на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного 
образования» государственной программы 
Республики Крым «Развитие образования»

910 07 02 073 71 33 436 524,90000         
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

910 07 02 073 71 33 612 436 524,90000         
 
Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций

910 07 02 073 71 43 22 331,90000           
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

910 07 02 073 71 43 612 22 331,90000           
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Расходы на организацию и проведение комплекса 
мероприятий, направленных на установку, 
поддержание и улучшение системы обеспечения 
пожарной безопасности в муниципальных 
образовательных  учреждениях 

910 07 02 073 71 49 43 277,80000           
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

910 07 02 073 71 49 612 43 277,80000           
 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 910 07 05 708,40000                
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
образования 910 07 05 070 00 00 708,40000                
 
Развитие дополнительного образования 910 07 05 073 00 00 708,40000                
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения, 
непрограммные расходы в сфере дополнительного 
образования 910 07 05 073 00 59 708,40000                
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

910 07 05 073 00 59 612 708,40000                
 
Другие вопросы в области образования 910 07 09 154 722,51690         
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 910 07 09 010 00 00 4 951,90000             
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 910 07 09 016 00 19 4 951,90000             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 910 07 09 016 00 19 121 4 563,30000             
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 910 07 09 016 00 19 122 21,00000                  
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 07 09 016 00 19 244 367,15000                
 
Уплата прочих налогов, сборов 910 07 09 016 00 19 852 0,45000                    
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
образования 910 07 09 070 00 00 141 825,92300         
 
Развитие дополнительного образования 910 07 09 073 00 00 68 686,25600           
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения, 
непрограммные расходы в сфере дополнительного 
образования 910 07 09 073 00 59 68 686,25600           
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

910 07 09 073 00 59 612 68 686,25600           
 
Прочие мероприятия в области образования 910 07 09 074 00 00 73 139,66700           



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения, прочих 
мероприятий в сфере образования 910 07 09 074 00 59 73 139,66700           
 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию 910 07 09 074 00 59 111 18 590,30000           
 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

910 07 09 074 00 59 112 9,30000                    
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 910 07 09 074 00 59 243 31 300,00000           
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 07 09 074 00 59 244 6 913,60700             
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

910 07 09 074 00 59 612 16 290,41000           
 
Уплата прочих налогов, сборов 910 07 09 074 00 59 852 36,05000                  
 
Капитальные вложения 910 07 09 150 00 00 7 944,69390             
 
Расходы на модернизацию региональных систем 
образования 910 07 09 153 52 27 5 262,36390             
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 910 07 09 153 52 27 243 5 262,36390             
 
Расходы на проведение мероприятий по 
формированию сети базовых 
общеобразовательных организаций, в которых 
созданы условия для инклюзивного  образования 
детей-инвалидов 910 07 09 156 50 27 2 682,33000             
 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 910 07 09 156 50 27 243 2 682,33000             
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10 19 000,97000           
 
Охрана семьи и детства 910 10 04 19 000,97000           
 
Программные и непрограммные расходы в сфере 
социальной защиты и молодежной политики

910 10 04 090 00 00 19 000,97000           
 
Обеспечение прочих расходов по социальной 
защите 910 10 04 095 00 00 19 000,97000           
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального учреждения по социальной 
защите населения 910 10 04 095 00 59 19 000,97000           
 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

910 10 04 095 00 59 612 19 000,97000           
 



Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расходов  Сумма на 2015 год 

Контрольно-счетная комиссия муниципального 
образования городской округ Керчь 
Республики Крым 916 3 186,70000             
 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 916 01 3 186,70000             
 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

916 01 06 3 186,70000             
 
Программные и непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления 916 01 06 010 00 00 3 186,70000             
 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов, в рамках непрограммных расходов 
«Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
комиссии муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым»

916 01 06 015 00 19 3 186,70000             
 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 916 01 06 015 00 19 121 2 677,10000             
 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 916 01 06 015 00 19 122 5,00000                    
 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 916 01 06 015 00 19 244 504,60000                
 

2 727 804,47365      
 
 

Итого:


	31-Р Реш.внес.изм.33 сес
	31-Р прил 6(2)
	Приложение №6

	31-Р Прил 7(2)
	Приложение №6


